Российская Федерация
 Новгородская область
        Валдайский муниципальный  район
     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

       РЕШЕНИЕ

24.09.2024                                                                                                                          № 173

с. Едрово

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте  и в дорожном хозяйстве на территории  Едровского сельского поселения Валдайского муниципального района

Совет депутатов Едровского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести  в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте  и в дорожном хозяйстве на территории  Едровского сельского поселения Валдайского муниципального района, утвержденное решением Совета депутатов Едровского сельского поселения  от  12.11.2021  № 52, следующие изменения:
 1.1. Пункт 1.4. раздела 1 Положения изложить в новой редакции:
«1.4.Должностными лицами администрации  Едровского сельского поселения, уполномоченными осуществлять муниципальный контроль являются муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит осуществление полномочий по муниципальному контролю, в том числе проведение профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий (далее – Инспектор).
Должностным  лицом администрации Едровского сельского поселения уполномоченным на принятие решения о проведении контрольных (надзорных) мероприятий, является Глава администрации Едровского сельского поселения, а в случае его отсутствия заместитель Главы администрации сельского поселения (далее – Уполномоченные лица).».
1.2. Пункт 2.8. раздела 2 Положения изложить в новой редакции:
«2.8. Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи.
	В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля.
	Контрольный орган обязан предложить проведение профилактического визита лицам, приступающим к осуществлению деятельности в определенной сфере, не позднее чем в течение одного года с момента начала такой деятельности.
	Профилактический  визит осуществляется  в течении 1 рабочего дня.
	При проведении профилактического визита контролируемым лицам не выдаются предписания об устранении нарушений обязательных требований. Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе профилактического визита, носят рекомендательный характер.
	В случае, если при проведении профилактического визита установлено, что объекты контроля представляют явную непосредственную угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или такой вред (ущерб) причинен, инспектор незамедлительно направляет информацию об этом должностному лицу органа муниципального контроля в сфере автомобильного транспорта и  дорожного хозяйства на территории Едровского сельского поселения  для принятия решения о проведении контрольных (надзорных) мероприятий.».
  2. Опубликовать  решение в информационном бюллетене «Едровский вестник» и  разместить на официальном сайте администрации Едровского сельского поселения.

Глава Едровского сельского поселения                                                          С.В.Моденков

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]